
Janus

D etalle d el M ovim iento
Movimiento Número I-01353-2024

Descripción

IRH24-61: DESIGNACION EN OFICINA
JUDICIAL Y UNIDADES PROCESALES N° 11 Y 
17 (FAMILIA) DE LOS SRES. RODRIGUEZ - 
ROLANDO - RASGIDO PAZOS - FAATH Y
FASSANO.

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 771/2024
Organismo OFICINA DE GESTION DEL EMPLEO - VIEDMA
Firm antes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (30/09/2024 08:58:06)

1 / 1



Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 27.09.2024 
11:11:24 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO 

NEGRO

VISTO: el expediente Nro. IR H 24-61 , caratulado: "TRIBUNAL 
SUPERINTENDENCIA GENERAL - 2DA. C.J. S/ COBERTURA DE 
VACANTES-RH (SIETE -7- AGENTES POR PROMOCIONES POR 
CONCURSO)", las  R esoluciones N ro. 920/18-Pdcia.STJ, 746/19- 
Pdcia.STJ, 622/21-Pdcia.STJ, 758/23-Pdcia.-STJ, 800/23-Pdcia.STJ, 
866/23-STJ, 1066/23-STJ, 180/24-Pdcia.STJ y 605/24-Pdcia.STJ; y

CONSIDERANDO:

Que por las actuaciones referenciadas se tram ita la incorporación 
d e  p e rso n a l adm in istra tivo  -s ie te  (7) ing resos- con d estino  a  los 
d is tin to s  o rgan ism os ju risd icc ionales d e ta llad o s  a  fs . 07  d e  la s  
p r e s e n t e s  a c t u a c i o n e s ,  t o d o s  e l l o s  d e l  á m b i to  d e  l a  
2 d a . C ircunscripción  Judicial y con  as ien to  e n  la  localidades d e  
General Roca y Villa Regina.

Que los mismos tienen por objeto cubrir las vacantes a  generarse 
p o r la s  p rom ociones p o r concurso  d e  los a g e n te s  S an d ra  M abel 
COLONITZ, Gonzalo M artín  E. BARBERO, Camila ETULAIN, Laura 
Andrea CABUTTI, G abriela N atalia MARTIN, Andrea Janet EPULEF 
HERNANDEZ y A n d ré s  M a rtin  PRESSELLO, d is p u e s ta s  p o r  
Resolución Nro. 605/2024-Pdcia. STJ.

Que por Resolución Nro. 920/18-Pdcia.STJ, el Superior Tribunal 
d e  Justicia dispuso el Llamado a  Concurso Público p a ra  em pleados 
administrativos con categoría de Escribiente (personal escalafones A y 
B) en  el ám bito de la  2da. C ircunscripción Judicial, con destino a  la 
localidad de G eneral Roca y por Resolución N ro. 746/19-Pdcia.STJ - 
Anexo I- s e  ap ro b ó  e l O rd en  d e  M érito  re s u lta n te  d e l re fe rid o

1 / 4



Janus

concurso, prorrogado por sus pares N ros. 622/21-Pdcia.STJ, 758/23- 
Pdcia.STJ y 180/24-Pdcia.STJ.

Que a  fs. 08 el Contador General informó sobre la existencia de 
lo s s ie te  (7 ) c a rg o s  d e  E sc rib ien te  p a ra  s a tis fa c e r  la  p re se n te  
necesidad de personal y a  fs. 09 la Administradora General se expidió 
en  relación a  la existencia de partidas p resupuestarias sin form ular 
objeción al respecto.

Q ue la  a g e n te  C am ila ETULAIN ren u n c ió  fo rm alm en te  a  la  
prom oción po r concurso  -fs. 10-, m otivo p o r e l cual co rresponde 
cubrir las seis (6) vacantes restan tes en el ámbito jurisdiccional, cinco 
(5) de ellas con asiento  en  la ciudad de G eneral Roca y una (1) en  la 
localidad de Villa Regina.

Que en esta  oportunidad solo se prevé cubrir (5) vacantes, siendo 
estas las existentes en  la Oficina Judicial y en  las Unidades Procesales 
N° 11  y 17 , todos ellos organism os con asien to  d e  funciones en  la 
localidad de General Roca.

Q ue a  fs . 3 2  e l  Á rea d e  G estió n  H um ana c e r tif ic ó  q u e  lo s  
postu lantes Gabriela Analía RODRIGUEZ, Lorena Elizabeth FAATH, 
D arío Em anuel RASGIDO PAZOS, M aría José ROLANDO y N atalia  
L orena  FASSANO h a n  dad o  cum plim ien to  a  la  to ta lid a d  d e  los 
requisitos exigidos por el artículo 4° del Reglamento Judicial.

Q ue e n  re lac ió n  a  lo d isp u esto  p o r R esolución N ro . 800/23- 
Pdcia .S T J, ra tif ic a d a  p o r e l S u p e rio r  T rib u n a l d e  Ju s tic ia  p o r 
R esolución  N ro . 866/23-STJ y p ro rro g a d a  p o r R esolución  N ro . 
1066 /23 -S T J, la s  p r e s e n te s  in c o rp o ra c io n e s  s e  e n c u e n tra n  
exceptuadas por e s ta r  re lacionadas con cargos que se  encuen tran  
vacantes por la promoción por concurso y consecuente traslado de los 
agen tes que p restaban  funciones en  los organism os donde se  prevé 
destinar a  los ingresantes.

Que por lo expuesto corresponde tram itar la incorporación de las 
postu lan tes G abriela Analía RODRIGUEZ, M aría José ROLANDO y

2 / 4



Janus

D arío Em anuel RASGIDO PAZOS con destino  a  la  Oficina Judicial, 
Lorena Elizabeth FAATH y N atalia Lorena FASSANO a  las Unidades 
Procesales de Familia Nros. 11 y 17 respectivam ente, todos ellos en la 
ca tego ría  d e  E scrib ien te , en  e l ám bito  d e  la  2da . C ircunscripción 
Judicial y con asiento  de  funciones en  la localidad de G eneral Roca, 
por cuanto los mismos han cumplimentado los extrem os establecidos 
en el artículo 4° del Reglamento Judicial.

Que debe procederse, previo a  que expire el plazo previsto en  el 
a rtícu lo  20° del R eglam ento Judicial, a  re q u e rir  la  evaluación de 
d esem p eñ o  a  lo s  t i tu la re s  d e  lo s o rg an ism o s do n d e  p re s ta rá n  
servicios.

Que la postu lante M aría José ROLANDO, deberá  acred itar, a  la 
fech a  d e  asunc ión  e n  e l ca rg o , su  desv incu lac ión  defin itiva  de l 
Instituto Universitario Patagónico de las Artes de la Provincia de Río 
N egro (IUPPA) o, en  su  defecto, que le fue concedida la licencia sin 
goce de haberes, caso contrario , se  dejará  sin efecto su  designación 
como agente del Poder Judicial.

Q ue en  cum plim iento a  lo d ispuesto  m edian te  A cordada N ro. 
1 2 /1 5  a  f s .  3 3 /3 8  c o n s ta  in te rv e n c ió n  d e  l a  D ire c c ió n  d e  
A seso ram ien to  T écn ico  L eg a l d e  e s te  P o d e r  Ju d ic ia l.

Que la  p resen te  Resolución se  d icta  en  uso de las atribuciones 
delegadas por el artículo 3°, inciso a) de la Acordada Nro. 13/15.

Por ello,

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
RESUELVE:

A rtículo 1 ° .- D esignar en  el ám bito de la 2da. C ircunscripción 
Judicial, a  p a rtir  del 0 7 /1 0 /2 0 2 4 , en  la categoría de Escribiente, al 
personal que a  continuación se  refiere en  los organism os con asiento 
en la localidad de General Roca que se detallan:

3 / 4



Janus

- G abriela A nalía RODRIGUEZ (CUIL: 27-41502149-1) a  la  
Oficina Judicial,

- M aría José ROLANDO (CUIL: 27-27013106-4) a  la  Oficina 
Judicial,

- Darío Em anuel RASGIDO PAZOS (CUIL: 20-32955982-4) a  la 
Oficina Judicial,

- Lorena E lizabeth  FAATH (CUIL: 27-30520318-7) a  la Unidad 
Procesal de Familia Nro. 11, y

- N atalia Lorena FASSANO (CUIL: 27-31600642-1) a  la Unidad 
Procesal de Familia Nro. 17.

A rtícu lo  2 ° .- E s ta b le c e r  q u e , p rev io  a  q u e  ex p ire  e l p lazo  
p rev isto  en  e l artícu lo  20° del R eglam ento Judicial, se  req u ie ra  la 
evaluación de  desem peño a  los titu la re s  d e  los organism os donde 
prestarán  servicios.

A rtícu lo  3 ° .- Los ag en tes  rec ien tem en te  designados deberán  
p re sta r Juram ento de Ley conform e lo determ ina el artículo 6° de la 
Ley Orgánica del Poder Judicial.

A rtículo 4 ° .- H acer sab er a  la S ra . M aría José ROLANDO que 
d e b e r á  a c r e d i t a r ,  a  l a  f e c h a  d e  a s u n c ió n  e n  e l  c a r g o ,  s u  
desvinculación definitiva del Instituto Universitario Patagónico de las 
A rtes de  la  Provincia de  Río N egro (IUPPA) o, en  su  defecto, que le 
fue  conced ida la  licencia  sin  goce d e  h ab e res , caso  co n tra rio , se  
dejará sin efecto su designación como agente del Poder Judicial.

A rtícu lo  5 ° .-  R eg istrar, com unicar, tom ar razón , no tificar y, 
oportunam ente, archivar.

4 / 4


